附件：
关于党员组织关系集中排查工作的说明与要求

为在党员队伍管理中贯彻落实全面从严治党要求，严格党员日常教育管理监督，将每名党员纳入党组织有效管理，为即将开展的“两学一做”学习教育提供组织保障，根据鄂直工组〔2016〕19号文件精神，结合我省行业实际情况，决定对党员组织关系开展集中排查，现就集中排查工作作如下说明：
一、集中排查对象
党员组织关系排查以党支部为单位进行。排查对象为正式组织关系在本党支部的党员，以及正式组织关系转出后未收到组织关系介绍信回执的党员。
二、集中排查主要任务
排查的主要任务是，核查党员身份信息，摸清流动党员底数，理顺党员组织关系，健全完善党员档案，对与党组织失去联系党员作出妥善处理等5项，为下一步建立组织关系定期排查制度、严格党员日常教育管理监督打牢基础。
三、集中排查要求
开展党员组织关系集中排查工作要与年检工作有机结合。
1、明确排查对象，核查党员基本信息。各会计师事务所党支部对党员基本信息、党员档案、组织关系转接、参加组织生活、缴纳党费、外出流动、现实表现及违纪违法等情况进行全面摸底核查，填写《党员组织关系排查情况记录表》，摸排出超过6个月未与党组织联系的党员名单。
2、主动联系查找，做好登记造册汇总。对超过6个月未与党组织联系的党员，党支部要采取直接与本人联系、通过亲属等人际关系联系、通过户籍信息查找等多种方式积极进行查找；党支部要对查找时间、方式、经过、责任人等情况详实记录，分别填写《与党组织失去联系党员排查工作登记表》、《经查找取得联系党员登记表》和《经查找仍然无法取得联系党员登记表》，为规范管理或进行组织处置提供依据。
3、规范管理和组织处置。对与党组织失去联系的党员，要严格依据《中国共产党章程》、《中国共产党纪律处分条例》和《中共中央组织部、中央党的群众路线教育实践活动领导小组关于做好处置不合格党员工作的通知》〈中组发〔2014〕21号〉、《中共湖北省委组织部关于运用民主评议党员成果做好处置不合格党员工作的通知》（鄂组通〔2014〕85号）等党内有关规定给予处置、处分。